

Producto: BIZCOCHO ALMENDRA

Descripción del Producto

Descripción: Bizcocho de almendra elaborado con preparado para muffins y praliné de almendra, con superficie uniforme y tono ligeramente tostado, color exterior marrón claro e interior amarillo-crema con matices del praliné, aroma dulce con notas de almendra tostada y bollería, sabor dulce equilibrado y miga tierna, húmeda y esponjosa; sensación grasa suave por el praliné.

Modo de empleo: Consumir directamente
Presentación: Producto para consumo directo con venta porcionada o pieza entera
Límites microbiológicos: Recuento aerobios mesófilos $\leq 10^5$ ufc/g
Mohos y levaduras $< 10^3$ ufc/g
Enterobacteriaceae $< 10^2$ ufc/g
E. coli < 10 ufc/

Ingredientes y conservación

Producto de pastelería y repostería. Ingredientes: preparado para muffins (azúcar, almidón de trigo (GLUTEN), harina de trigo (GLUTEN), almidón modificado, aceite de palma, suero de LECHE en polvo, gasificantes: E 450, E 500; emulgentes: E 481, E 472e, E 472b, E 475; sal, aromas, espesante E 415, jarabe de glucosa, LECHE desnatada en polvo), praliné de almendra 17%(azúcar, aceites y grasas vegetales (palma, girasol en proporciones variables), LECHE desnatada en polvo, pasta de almendra (FRUTOS CON CÁSCARA), suero de LECHE en polvo, LACTOSA, emulgentes E322 (SOJA), E492 y E471) y aroma), huevo pasteurizado (HUEVOS, conservador sorbato potásico y antioxidante ácido cítrico), aceite de girasol alto oleico, agua

Conservar en lugar fresco, seco y alejado de la luz y consumir en un plazo de 5 días.
Peso (gr.): 250
Tipo de fecha: Consumir preferentemente antes de
Plazo conservación: 5
Menciones:

Declaraciones

Valores nutricionales

Energía: 1655 Kj.-395,52 kcal.
Carbohidratos: 46,15 gr.
-de los cuales azúcares: 29,84 gr.
Grasas: 22 gr.
-de las cuales saturadas: 3,25 gr.
Proteínas: 3,46 gr.
Sal: 1 gr.

Energía	HC	Azúcares	Grasas	Saturadas	Proteínas	Sal
396 Kcal.	46 g.	30 g.	22 g.	3 g.	3 g.	1 g.
19,8%	17,8%	33,2%	31,4%	16,3%	6,9%	16,3%

Alérgenos

Gluten	Crustáceos	Huevos	Pescado	Cacahuete	Soja	Leche	F. secos	Apio	Mostaza	Sésamo	Sulfitos	Altramuz	Moluscos
C		C			C	C	C						

Información adicional en la etiqueta: